
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

детский сад №8 «Белочка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

       от 22 мая 2023 г.                                                                                                           № 97 

 

 

О выполнении решения заседания педагогического совета №4 

 

На основании решения педагогического совета № 4 от 22 мая 2023г., протокол №4 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Совершенствовать работу по созданию условий для развития познавательно – 

исследовательских способностей детей через опытно – экспериментальную деятельность. 

2. Продолжить педагогическую деятельность по развитию базовых компетенций 

дошкольника с использованием технологий развивающего обучения – Триз, З. Дьенеша, 

Stem – технологий, через организацию соревнований, конкурсов для детей по решению 

творческих задач, а также викторины и праздники разнообразной творческой 

направленности. 

3. Продолжить работу по созданию условий в группах ДОУ для развития 

самостоятельности и инициативы детей через развивающую предметно – 

пространственную среду, проектную и игровую деятельность. 

4. Продолжить работу по использованию здоровьесберегающих технологий, 

формированию навыков здорового образа жизни в работе с детьми. 

5. Учесть результаты опроса педагогов и родителей для проектирования части 

ФООП ДО и ФАОП ДО. 

6. Утвердить основные направления деятельности на 2023-2024 учебный год в 

рамках постановки годовых задач. 

 7. Специалистам не позднее 1 сентября подготовить документы: график работы, 

циклограмму, перспективный план, необходимое календарно – тематическое 

планирование. 

  8. Руководителям творческих групп разработать проект плана на 2023-2024 

учебный год до 1 сентября. 
9. Утвердить на 2023-2024 учебный год дополнительные общеразвивающие 

программы. Педагогам, реализующим дополнительные общеразвивающие программы, 

подготовить календарно – тематическое планирование по программе дополнительного 

образования детей. (Приложение №1) 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с №8 «Белочка»  ___________  А.М. Виноградова 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1                                                                                                               

 УТВЕРЖДАЮ: 

                                                        Приказ МБДОУ д/с №8 «Белочка» 

                                                                              № 97 от 22.05.2023г. 

                                                          Заведующий А. М. Виноградова            

                                                                                                                                   

 

 

Перечень 

 дополнительных общеразвивающих программ на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Название дополнительной 

общеразвивающей программы 

ФИО, должность 

педагогических работников 

1. Дополнительная общеразвивающая программа 

по развитию связной речи и обучению чтению 

детей старшего дошкольного возраста  

«Раз, словечко» 

Закутько Ольга Григорьевна, 

воспитатель 

2. Дополнительная общеразвивающая программа 

по обучению плаванию детей дошкольного 

возраста «Нерпенок» 

 

Часене Ирина Владимировна 

3. Дополнительная общеразвивающая программа 

по хоровому пению «Чудо-песенка»  

 

Васильевна Елена Аркадиевна 

 
 


		2023-11-03T11:30:37+0800
	Виноградова Анна Михайловна




